
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. απόφ. 647 

Καθιέρωση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας απασχόληση 
Μονίμων και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Μή-
λου για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΗΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 86 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114) και τις όμοιες του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 
2007 (Α’143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 
με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α. και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 
(Α’ 85).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/ 
2014 (Α’ 94).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) και του άρθρου 34 του ίδιου νόμου με τις 
οποίες καταργήθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226), καθώς και την υπ’ αρ. 2/2015/
ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.»  (Β’ 1659).

8. Τον αριθμό υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Τον αριθμό του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. σύμφωνα με τον Ο.Ε.Υ.

10. Την υπ’ αρ. 63/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που καθιερώνει 24ωρη λειτουργία και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των Υπηρεσιών Κα-
θαριότητας, Αποχέτευσης και Ύδρευσης και Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μήλου (Χειριστές Μηχανημάτων 
Έργου - Ηλεκτρολόγος) (Β΄3350).

11. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μήλου (Β’ 2256/2013 
και Β’ 3076/2017).

12. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη, νυχτερινή και 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη 
των παρακάτω αναγκών του Δήμου που δεν μπορούν να 
καλυφθούν εντός ωραρίου από το υπηρετούν προσωπι-
κό λόγω αριθμητικής ανεπάρκειας: α) την αποκομιδή των 
απορριμμάτων και την καλύτερη ανταπόκριση της υπη-
ρεσίας καθαριότητας στις αυξημένες ανάγκες κυρίως την 
θερινή περίοδο λόγω μεγάλης αύξησης επισκεπτών στο 
νησί, β) την κάλυψη εποχιακών αναγκών, όπως η αποκα-
τάσταση του οδικού δικτύου του νησιού, γ) το κλάδεμα 
δέντρων, αποκομιδή κλαδιών σε καταστάσεις θεομηνιών 
και εκτάκτων γεγονότων, δ) την άμεση αποκατάσταση 
των ζημιών που παρουσιάζονται στο δίκτυο ύδρευσης 
και αποχέτευσης, ε) τη διοργάνωση πολιτιστικών, ψυ-
χαγωγικών επετειακών και κοινωνικών εκδηλώσεων, 
στ) τη λειτουργία του Δημοτικού Σταδίου Μήλου κατά 
τον χρόνο διεξαγωγής αγώνων, ζ) τη συντήρηση των 
δημοτικών και σχολικών κτιρίων, η) το γεγονός ότι κατά 
την διάρκεια του έτους προκύπτουν δικαιολογημένες 
απουσίες (αναρρωτικές άδειες) που δεν είναι εφικτό να 
προγραμματισθούν, θ) την τήρηση των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου - Οικονομικής Επιτροπής, των 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων, των Διοικητικών Συμβου-
λίων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Μήλου και του 
Γηροκομείου Μήλου «Η Αγία Ελένη Αντωνίου και Ελένης 
Λιλλή ή Ρίτσου» (Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Μήλου) τα οποία 
στερούνται προσωπικού, τη λειτουργία του Ληξιαρχείου 
και γενικότερα την στήριξη των παραπάνω υπηρεσιών 
από τις Διοικητικές, Οικονομικές και Τεχνικές υπηρεσίες 
του Δήμου.

13. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον υπό έγκριση 
προϋπολογισμό εσόδων - εξόδων Δήμου Μήλου έτους 
2022, όπως θα διαμορφωθεί μετά την πρώτη υποχρεω-
τική αναμόρφωση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως την 31-12-2022, για τις κατωτέρω 
Υπηρεσίες Ύδρευσης-Αποχέτευσης, Καθαριότητας, Τε-
χνικών Έργων, Πρασίνου και Διοικητικές-Οικονομικές 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6661

84905

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.27 18:54:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84906 Τεύχος B’ 6661/31.12.2021

Κλάδος Υπηρετούντων Μονίμων 
Υπαλλήλων

Υπηρετούντες 
Υπάλληλοι

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
για Υπερωριακή και 
εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας
Απασχόληση

Ώρες Απασχόλησης 
Υπηρεσίας που 
λειτουργεί
όλο το 24ωρο έως

Ώρες
Απασχόλησης 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ημερών έως

Εγγεγραμμένη 
Ετήσια  πίστωση 2022
ΚΑ 25.6012.01
ΚΑ 20.6012.01
ΚΑ 30.6012.01

ΥΠ. ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 03 03 720 576 6000
ΥΠ.  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 16 14 3.360 5.040 18.000
ΥΠ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ)

02 02 480 384 4.500

Κλάδος
Υπηρετούντων Μονίμων
Υπαλλήλων

Υπηρετούντες 
Υπάλληλοι

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
για Υπερωριακή Απασχό-
ληση

Ώρες
Απασχόλησης 
έως 22:00 έως

Ώρες
Απασχόλησης 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ημερών

Εγγεγραμμένη Ετήσια  
πίστωση 2022
ΚΑ 35.6012.01
ΚΑ 30.6012.01
ΚΑ 10.6012.01

ΥΠ. ΠΡΑΣΙΝΟΥ 01 01 240 0 1.000

ΥΠ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΛΟΙΠΟΙ) 12 06 1.440 0 5.500

ΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
(πρακτικογράφος - ληξίαρχος κ.λπ.)

14 11 2.640 0 5.000

Κλάδος
Υπηρετούντων ή υπό πρόσληψη
Υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ.

Υπηρετούντες 
ή υπό
πρόσληψη 
Υπάλληλοι

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι 
για Υπερωριακή και εξαι-
ρέσιμων ημερών
εργασίας
απασχόληση

Ώρες
Απασχόλησης Υπηρεσίας 
που λειτουργεί
όλο το 24ωρο έως

Ώρες
Απασχόλησης 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 
ημερών έως

Εγγεγραμμένη Ετήσια 
πίστωση 2022
ΚΑ 25.6042.01
ΚΑ 20.6042.01

ΙΔΟΧ ΥΠ. ΥΔΡΕΥΣΗΣ 03 03 720 576 1.000
ΙΔΟΧ ΥΠ.  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 14 14 3.360 5.040 8.000
 Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊσταμένων Διευ-
θύνσεων και Τμημάτων. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για 
την κάθε υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μήλος, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΚΕΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066613112210002*


